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Wernisaż wystawy oraz premiera przewodnika "MOP
czyli Manowskie Osobliwości Przyrody"

27 czerwca br. projekt „MOP czyli Manowskie Osobliwości Przyrody” dobiegł końca. Trwające trzy miesiące
działania obfitowały w szereg zajęć skierowanych do mieszańców Gminy Manowo. Nasz projekt rozpoczęłyśmy od naboru
uczestników do warsztatów fotograficznych, podczas których grupa chętnych osób pod okiem fachowca poznawała tajniki
fotografii oraz możliwości własnego sprzętu fotograficznego. Zdobyta wiedza została wykorzystana podczas zajęć
praktycznych w plenerze.

Następnym działaniem jakie znalazło się w naszym projekcie było spotkanie w Centrum Edukacji Ekologicznej w Manowie
Polskiego Związku Łowieckiego oddział w Koszalinie. W spotkaniu z łowczym okręgowym Panem Janem Kupczakiem i Panią
Klaudią Dwulit z działu edukacji PZŁ uczestniczyła młodzież ze Szkoły Podstawowej w Manowie oraz podopieczni
Środowiskowego Domu Samopomocy „PEGAZ” z Manowa. Podczas spotkania wykładowcy w bardzo ciekawy sposób
przeprowadzili prelekcję na temat historii i gospodarki łowieckiej w Gminie Manowo. Z wielką pasją opowiadali o roli
myśliwych, prawidłowej gospodarce łowieckiej, a także zwierzętach, które zamieszkują nasze lasy. Projekt, który
realizowałyśmy zakładał również cykl zajęć edukacyjnych dla dzieci i dorosłych, które zostały zrealizowane w gminnych
bibliotekach. Interesujące i profesjonalne zajęcia zostały przeprowadzone przez botanika, starszego specjalistę ds. ochrony
przyrody i edukacji Panią Dagny Nowak-Staszewską z Nadleśnictwa Manowo. Dzięki nim dzieci oraz osoby dorosłe wzbogacili
swoją wiedzę na temat bioróżnorodności naszej gminy, poznali także niezwykły świat owadów i zwierząt, a podczas zajęć
praktycznych wykonali odciski tropów zwierząt znajdujących się w naszych lasach. Współpraca z Nadleśnictwem Manowo nie
została na tym zakończona, ponieważ kolejny etap naszych działań to ogłoszenie konkursu fotograficznego, którego
tematem były osobliwości przyrodnicze naszej gminy. Do konkursu nadesłano 27 amatorskich zdjęć, spośród których komisja
z Nadleśnictwa Manowo: Pani Dagny Nowak-Staszewska, Pani Magdalena Gabryszak oraz Pan Filip Zapała, wybrała trzech
zwycięzców, pozostali uczestnicy zostali wyróżnieni. Zwieńczeniem naszych działań była wystawa fotograficzna, która odbyła
się 27 czerwca br. w Gminnej Bibliotece Publicznej Filia w Rosnowie. Na wernisaż wystawy przybyli zaproszeni goście,
uczestnicy konkursu oraz Pani redaktor Katarzyna Chybowska z Radia Koszalin, która przeprowadziła wywiady z
uczestnikami konkursu oraz przedstawicielami Nadleśnictwa Manowo oraz Gminnej Biblioteki Publicznej w Manowie. Podczas
finału projektu nagrodzeni zastali uczestnicy konkursu fotograficznego, otrzymując z rąk Pani Dyrektor Gminnej Biblioteki
Publicznej w Manowie pamiątkowe dyplomy oraz nagrody, dla zwycięzców  vouchery, każdy o wartości 700 zł na
profesjonalną rodzinną sesję fotograficzną w studiu DEBER Magnowska w Koszalinie, a dla osób wyróżnionych teleskopowe
kijki z pilotem do selfie. Następnie odbyła się premiera multimedialnego przewodnika-gry, w którą zagrali zgromadzeni
goście, poznając osobliwości przyrodnicze naszej gminy. Przewodnik jest efektem naszych działań i opracowany został na
podstawie nadesłanych na konkurs fotografii oraz udostępnionych zdjęć przez Pana Tomasza Grzebieluchę z co bardzo
dziękujemy, przy współpracy z Nadleśnictwem Manowo oraz GoodGames. Celem naszego projektu było ukazanie piękna
przyrody Ziemi Manowskiej, a także kształtowanie postaw proekologicznych i budowanie świadomości ekologicznej
mieszkańców naszej gminy. W realizację projektu bardzo mocno zaangażowane było Nadleśnictwo Manowo oraz Polski
Związek Łowiecki Oddział w Koszalinie za co obie placówki zostały uhonorowane Certyfikatem „Przyjaciela Biblioteki”.
Wyróżnienie jakim jest otrzymany Certyfikat, nasza biblioteka wręcza instytucjom, które w czynny sposób przyczyniają się do
poszerzania szeroko rozumianej edukacji oraz wspomagają pracę Gminnej Biblioteki Publicznej w Manowie, dzięki czemu
nasza oferta jest wzbogacana o liczne zajęcia wykraczające poza zadania statutowe biblioteki. Projekt został zrealizowany
dzięki grantowi finansowemu w kwocie 9.800 zł. z Funduszu Naturalnej Energii, Organizatorem konkursu jest Operator
Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A., a Partnerem Konkursu jest Fundacja Nasza Ziemia.


